
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la propria precedente delibera n.64 del 06/08/2004, esecutiva come per legge, con la quale veniva 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento sistema viario in zone rurali. L.R. n.53/97 – 
DGR 74/P del 13/02/2004 a firma del progettista Dr. Arch. Mauro Bonanni di Bomba dell’importo 
complessivo di € 129.500,00 di cui € 94.532,19 di lavori a base d’asta ed € 5.000,00 per oneri della sicurezza; 
 
Atteso che a finanziamento dell’opera si provvederà con un contributo regionale (60%) e con un mutuo 
della Cassa DD. PP. (40%) da contrarsi da parte del Comune; 
 
Rilevato che la Regione Abruzzo, in sede di assegnazione del contributo, ha ritenuto opportuni 
rideterminare il contributo mantenendo inalterato gli importi dei lavori a base d’asta e degli oneri della 
sicurezza; 
 
Visto il nuovo quadro economico, così come approvato dalla Regione, dell’importo complessivo di € 
124.158,40, di cui € 94.532,19 per lavori a base d’asta ed € 5.000,00 per oneri della sicurezza; 
 
Confermato che, a finanziamento della quota a carico del Comune pari al 40% dell’importo, si farà 
fronte con un mutuo di € 49.663,36 da contrarsi con la Cassa DD. PP.; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n.267; 
 
Visti i pareri del Responsabile dell’Ufficio Tecnico e dell’Ufficio di Ragioneria; 
 
Con voti unanimi; 

D E L I B E R A  

Di riapprovare il nuovo quadro economico dei lavori di adeguamento sistema viario in zone rurali. L.R. 
n.53/97 – DGR 74/P del 13/02/2004 dell’importo complessivo di € 124.158,40 di cui € 94.532,19 per 
lavori a base d’aste ed € 5.000,00 per oneri della sicurezza; 

Di dare atto che alla complessiva spesa di € 124.158,40 si farà carico per € 74.495,04 con contributo 
della Regione Abruzzo e per € 49.663.36 con un mutuo di pari importo da contrarsi con la Cassa DD. 
PP.  

 


